MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2014\MARCIO RODRIGUES LIMA.doc

PORTARIA Nº 56, DE 19 DE AGOSTO DE 2014.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, e tendo em vista
o que consta no Tabularium nº 08191.009416/2014-17,

RESOLVE:

Conceder licença para capacitação ao servidor MÁRCIO RODRIGUES
LIMA , Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança Institucional e
Transporte, matrícula 1435, para elaboração de Monografia para a conclusão do Curso de Pós-
Graduação Lato Sensu de Especialização em Inteligência de Estado e Inteligência de Segurança
Pública, ministrado pela Fundação Escola Superior do Ministério Público de Minas Gerais -
FESMPMG, referente ao 4º quinquênio de efetivo exercício, qual seja, de 5/7/2009 a 3/7/2014,
para usufruto nos períodos de 8/9/2014 a 6/11/2014 (60 dias) e de 24/11/2014 a 23/12/2014
(30dias), nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho
de 2014.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.010000/2014-33.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 19/08/2014.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 424, 21 DE AGOSTO DE 2014.